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平成 23 年度    栗山町介護保険特別会計歳入歳出決算書
　歳　　　入

予算現額 調定額 収入済額 不納欠損額 収入未済額 予算現額と収入済額

(円) (円) (円) (円) (円)  との比較     (円) 

1 保険料 194,937,000 196,710,991 193,528,483 565,708 2,616,800 △1,408,517

1 介護保険料 194,937,000 196,710,991 193,528,483 565,708 2,616,800 △1,408,517

2 分担金及び負担金 4,561,000 4,482,252 4,482,252 0 0 △78,748

1 負担金 4,561,000 4,482,252 4,482,252 0 0 △78,748

3 使用料及び手数料 2,551,000 2,464,500 2,464,500 0 0 △86,500

1 手数料 2,551,000 2,464,500 2,464,500 0 0 △86,500

4 国庫支出金 315,022,000 303,873,800 303,873,800 0 0 △11,148,200

1 国庫負担金 208,372,000 203,894,000 203,894,000 0 0 △4,478,000

2 国庫補助金 106,650,000 99,979,800 99,979,800 0 0 △6,670,200

5 支払基金交付金 372,018,000 355,037,000 355,037,000 0 0 △16,981,000

1 支払基金交付金 372,018,000 355,037,000 355,037,000 0 0 △16,981,000

6 道支出金 196,358,000 188,080,896 188,080,896 0 0 △8,277,104

1 道負担金 191,136,000 182,897,996 182,897,996 0 0 △8,238,004

2 道補助金 5,222,000 5,182,900 5,182,900 0 0 △39,100

7 財産収入 115,000 114,693 114,693 0 0 △307

1 財産運用収入 115,000 114,693 114,693 0 0 △307

8 繰入金 203,295,000 191,980,841 191,980,841 0 0 △11,314,159

1 一般会計繰入金 174,541,000 166,959,035 166,959,035 0 0 △7,581,965

款 項
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平成 23 年度    栗山町介護保険特別会計歳入歳出決算書
　歳　　　入

予算現額 調定額 収入済額 不納欠損額 収入未済額 予算現額と収入済額

(円) (円) (円) (円) (円)  との比較     (円) 

2 基金繰入金 28,754,000 25,021,806 25,021,806 0 0 △3,732,194

9 繰越金 28,807,000 28,806,572 28,806,572 0 0 △428

1 繰越金 28,807,000 28,806,572 28,806,572 0 0 △428

10 諸収入 10,000 42,918 42,918 0 0 32,918

1
延滞金加算金及び過
料

3,000 0 0 0 0 △3,000

2 雑入 7,000 42,918 42,918 0 0 35,918

歳　入　合　計 1,317,674,000 1,271,594,463 1,268,411,955 565,708 2,616,800 △49,262,045

款 項
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平成 23 年度    栗山町介護保険特別会計歳入歳出決算書
　歳　　　出

予算現額 支出済額 翌年度繰越額 不用額 予算現額と支出済額との比較

(円) (円) (円) (円) (円)

1 総務費 23,086,000 22,270,231 815,769 815,769

1 総務管理費 8,306,000 8,282,517 23,483 23,483

2 徴収費 218,000 189,361 28,639 28,639

3 介護認定審査会費 14,008,000 13,298,625 709,375 709,375

4
地域密着型サービス運
営委員会費

60,000 54,000 6,000 6,000

5 趣旨普及費 144,000 143,728 272 272

6 計画策定委員会費 350,000 302,000 48,000 48,000

2 保険給付費 1,229,629,000 1,177,723,769 51,905,231 51,905,231

1 介護サービス費 1,061,046,000 1,022,527,827 38,518,173 38,518,173

2 介護予防サービス費 69,489,000 59,101,095 10,387,905 10,387,905

3 その他諸費 1,059,000 985,409 73,591 73,591

4 高額介護サービス費 28,634,000 28,130,602 503,398 503,398

5
高額医療合算介護サー
ビス費

5,127,000 4,481,246 645,754 645,754

6 市町村特別給付費 369,000 82,620 286,380 286,380

7
特定入所者介護サービ
ス費

63,905,000 62,414,970 1,490,030 1,490,030

3 財政安定化基金拠出金 1,000 0 1,000 1,000

1 財政安定化基金拠出金 1,000 0 1,000 1,000

4 地域支援事業費 32,701,000 30,950,637 1,750,363 1,750,363

款 項
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平成 23 年度    栗山町介護保険特別会計歳入歳出決算書
　歳　　　出

予算現額 支出済額 翌年度繰越額 不用額 予算現額と支出済額との比較

(円) (円) (円) (円) (円)

1 介護予防事業費 11,561,000 10,918,962 642,038 642,038

2
包括的支援事業・任意
事業費

21,140,000 20,031,675 1,108,325 1,108,325

5 基金積立金 115,000 114,693 307 307

1 基金積立金 115,000 114,693 307 307

6 公債費 6,279,000 6,224,000 55,000 55,000

1 公債費 55,000 0 55,000 55,000

2 財政安定化基金償還金 6,224,000 6,224,000 0 0

7 諸支出金 22,863,000 22,840,080 22,920 22,920

1 償還金及び還付加算金 22,863,000 22,840,080 22,920 22,920

8 予備費 3,000,000 0 3,000,000 3,000,000

1 予備費 3,000,000 0 3,000,000 3,000,000

歳　出　合　計 1,317,674,000 1,260,123,410 57,550,590 57,550,590

款 項
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平成 23 年度    栗山町歳入歳出決算事項別明細書

歳　　入 (介護保険特別会計)

予　　　　　算　　　　　現　　　　　額
継続費及び 節

款 項 目 当初予算額 補正予算額 繰越事業費 計 調定額 収入済額 不納欠損額 収入未済額 備考
繰越財源充 　   区分 金額

(千円) (千円) 当額(千円) (千円) (千円) (円) (円) (円) (円)

1 保険料 194,937 194,937 196,710,991 193,528,483 565,708 2,616,800

1 介護保険料 194,937 194,937 196,710,991 193,528,483 565,708 2,616,800

1
第１号被保険
者保険料

194,937 194,937 196,710,991 193,528,483 565,708 2,616,800

1 現年度分 194,119 193,232,300 192,167,600 1,064,700

2 滞納繰越分 818 3,478,691 1,360,883 565,708 1,552,100

2
分担金及び負
担金

4,561 4,561 4,482,252 4,482,252 0

1 負担金 4,561 4,561 4,482,252 4,482,252 0

1
認定審査会負
担金

4,561 4,561 4,482,252 4,482,252 0

1
介護認定審査会
共同設置負担金

4,561 4,482,252 4,482,252 0

3
使用料及び手
数料

2,341 210 2,551 2,464,500 2,464,500 0

1 手数料 2,341 210 2,551 2,464,500 2,464,500 0

1 督促手数料 10 10 35,500 35,500 0

1 督促手数料 10 35,500 35,500 0

2
地域支援事業
サービス利用料

2,331 210 2,541 2,429,000 2,429,000 0

1
地域支援事業
サービス利用料

2,541 2,429,000 2,429,000 0

4 国庫支出金 317,277 △2,255 315,022 303,873,800 303,873,800 0

1 国庫負担金 212,047 △3,675 208,372 203,894,000 203,894,000 0

1
介護給付費負
担金

212,047 △3,675 208,372 203,894,000 203,894,000 0

1 現年度分 208,372 203,894,000 203,894,000 0

2 国庫補助金 105,230 1,420 106,650 99,979,800 99,979,800 0

1 調整交付金 94,864 △1,438 93,426 86,834,000 86,834,000 0

1
普通調整交付
金

93,426 86,834,000 86,834,000 0
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平成 23 年度    栗山町歳入歳出決算事項別明細書

歳　　入 (介護保険特別会計)

予　　　　　算　　　　　現　　　　　額
継続費及び 節

款 項 目 当初予算額 補正予算額 繰越事業費 計 調定額 収入済額 不納欠損額 収入未済額 備考
繰越財源充 　   区分 金額

(千円) (千円) 当額(千円) (千円) (千円) (円) (円) (円) (円)

4 2 2
地域支援事業
交付金

10,366 78 10,444 10,365,800 10,365,800 0

1 現年度分 10,444 10,365,800 10,365,800 0

3
総務費国庫補
助金

2,780 2,780 2,780,000 2,780,000 0

1
介護保険事業
費補助金

2,780 2,780,000 2,780,000 0

5
支払基金交付
金

377,530 △5,512 372,018 355,037,000 355,037,000 0

1
支払基金交付
金

377,530 △5,512 372,018 355,037,000 355,037,000 0

1
介護給付費交
付金

374,289 △5,512 368,777 352,551,000 352,551,000 0

1 現年度分 368,777 352,551,000 352,551,000 0

2
地域支援事業
支援交付金

3,241 3,241 2,486,000 2,486,000 0

1 現年度分 3,241 2,486,000 2,486,000 0

6 道支出金 198,615 △2,257 196,358 188,080,896 188,080,896 0

1 道負担金 193,432 △2,296 191,136 182,897,996 182,897,996 0

1
介護給付費負
担金

193,432 △2,296 191,136 182,897,996 182,897,996 0

1 現年度分 191,136 182,897,996 182,897,996 0

2 道補助金 5,183 39 5,222 5,182,900 5,182,900 0

1
地域支援事業
交付金

5,183 39 5,222 5,182,900 5,182,900 0

1 現年度分 5,222 5,182,900 5,182,900 0

7 財産収入 10 105 115 114,693 114,693 0

1 財産運用収入 10 105 115 114,693 114,693 0

1
利子及び配当
金

10 105 115 114,693 114,693 0

1
利子及び配当
金

115 114,693 114,693 0

8 繰入金 207,139 △3,844 203,295 191,980,841 191,980,841 0
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平成 23 年度    栗山町歳入歳出決算事項別明細書

歳　　入 (介護保険特別会計)

予　　　　　算　　　　　現　　　　　額
継続費及び 節

款 項 目 当初予算額 補正予算額 繰越事業費 計 調定額 収入済額 不納欠損額 収入未済額 備考
繰越財源充 　   区分 金額

(千円) (千円) 当額(千円) (千円) (千円) (円) (円) (円) (円)

8 1
一般会計繰入
金

172,083 2,458 174,541 166,959,035 166,959,035 0

1
介護給付費繰
入金

155,954 △2,296 153,658 147,204,436 147,204,436 0

1 現年度分 153,658 147,204,436 147,204,436 0

2
地域支援事業
繰入金

5,183 39 5,222 4,941,730 4,941,730 0

1 現年度分 5,222 4,941,730 4,941,730 0

3
その他一般会
計繰入金

10,946 4,715 15,661 14,812,869 14,812,869 0

1
事務費等繰入
金

15,661 14,812,869 14,812,869 0

2 基金繰入金 35,056 △6,302 28,754 25,021,806 25,021,806 0

1
介護給付費準
備基金繰入金

32,291 △6,302 25,989 22,257,177 22,257,177 0

1
介護給付費準
備基金繰入金

25,989 22,257,177 22,257,177 0

2
介護従事者処遇改善臨
時特例基金繰入金 2,765 2,765 2,764,629 2,764,629 0

1
介護従事者処遇改善臨
時特例基金繰入金 2,621 2,621,471 2,621,471 0

2
その他経費繰
入金

144 143,158 143,158 0

9 繰越金 3,000 25,807 28,807 28,806,572 28,806,572 0

1 繰越金 3,000 25,807 28,807 28,806,572 28,806,572 0

1 繰越金 3,000 25,807 28,807 28,806,572 28,806,572 0

1 前年度繰越金 28,807 28,806,572 28,806,572 0

10 諸収入 10 10 42,918 42,918 0

1
延滞金加算金
及び過料

3 3 0 0 0

1
第１号被保険
者延滞金

3 3 0 0 0

1
第１号被保険
者延滞金

3 0 0 0

2 雑入 7 7 42,918 42,918 0
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平成 23 年度    栗山町歳入歳出決算事項別明細書

歳　　入 (介護保険特別会計)

予　　　　　算　　　　　現　　　　　額
継続費及び 節

款 項 目 当初予算額 補正予算額 繰越事業費 計 調定額 収入済額 不納欠損額 収入未済額 備考
繰越財源充 　   区分 金額

(千円) (千円) 当額(千円) (千円) (千円) (円) (円) (円) (円)

10 2 1 雑入 7 7 42,918 42,918 0

1 第３者納付金 1 0 0 0

2 雑入 6 42,918 42,918 0

歳　入　合　計 1,305,420 12,254 1,317,674 1,271,594,463 1,268,411,955 565,708 2,616,800
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平成 23 年度    栗山町歳入歳出決算事項別明細書

歳　　出 (介護保険特別会計)

予　　　　　算　　　　　現　　　　　額 翌年度繰越額

節 繰  越 事 故

金額 明許費 繰越し

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (円) (千円) (千円) (千円) (円)

1 総務費 15,526 7,560 23,086 22,270,231 815,769

1 総務管理費 746 7,560 8,306 8,282,517 23,483

1 一般管理費 746 7,560 8,306 8,282,517 23,483

9 旅費 5 0 5,000

11 需用費 357 344,228 12,772

12 役務費 384 378,289 5,711

13 委託料 7,560 7,560,000 0

2 徴収費 218 218 189,361 28,639

1 賦課徴収費 218 218 189,361 28,639

11 需用費 150 129,844 20,156

12 役務費 68 59,517 8,483

3
介護認定審査
会費

14,008 14,008 13,298,625 709,375

1
介護認定審査
会費

11,896 11,896 11,609,208 286,792

1 報酬 2,046 1,988,800 57,200

4 共済費 19 18,225 775

8 9 旅費 117 116,640 360

△8 11 需用費 471 314,837 156,163

12 役務費 4,479 4,407,150 71,850

13 委託料 4,637 4,636,800 200

14
使用料及び
賃借料

127 126,756 244

2 認定調査費 2,112 2,112 1,689,417 422,583

7 賃金 816 477,690 338,310

予備費支出
及 び
流 用 増 減

計 支出済額
継続費
逓 次
繰越し

不用額 備考

区分

款 項 目 当初予算額 補正予算額
継続費及び
繰越事業費
繰  越  額
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平成 23 年度    栗山町歳入歳出決算事項別明細書

歳　　出 (介護保険特別会計)

予　　　　　算　　　　　現　　　　　額 翌年度繰越額

節 繰  越 事 故

金額 明許費 繰越し

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (円) (千円) (千円) (千円) (円)

1 3 2 9 旅費 5 2,340 2,660

11 需用費 103 95,387 7,613

12 役務費 43 43,000 0

13 委託料 1,145 1,071,000 74,000

4
地域密着型サービ
ス運営委員会費 60 60 54,000 6,000

1
地域密着型サービ
ス運営委員会費 60 60 54,000 6,000

8 報償費 60 54,000 6,000

5 趣旨普及費 144 144 143,728 272

1 趣旨普及費 144 144 143,728 272

11 需用費 44 43,978 22

18 備品購入費 100 99,750 250

6
計画策定委員
会費

350 350 302,000 48,000

1
計画策定委員
会費

350 350 302,000 48,000

8 報償費 350 302,000 48,000

2 保険給付費 1,248,218 △18,589 1,229,629 1,177,723,769 51,905,231

1
介護サービス
費

1,081,146 △20,100 1,061,046 1,022,527,827 38,518,173

1
居宅介護サービ
ス給付費

297,403 △15,000 282,403 270,944,106 11,458,894

19
負担金補助
及び交付金

282,403 270,944,106 11,458,894

2
地域密着型介護
サービス給付費

115,723 △8,000 107,723 101,692,584 6,030,416

19
負担金補助
及び交付金

107,723 101,692,584 6,030,416

3
施設介護サー
ビス給付費

632,125 632,125 612,756,523 19,368,477

19
負担金補助
及び交付金

632,125 612,756,523 19,368,477

予備費支出
及 び
流 用 増 減

計 支出済額
継続費
逓 次
繰越し

不用額 備考

区分

款 項 目 当初予算額 補正予算額
継続費及び
繰越事業費
繰  越  額
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平成 23 年度    栗山町歳入歳出決算事項別明細書

歳　　出 (介護保険特別会計)

予　　　　　算　　　　　現　　　　　額 翌年度繰越額

節 繰  越 事 故

金額 明許費 繰越し

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (円) (千円) (千円) (千円) (円)

2 1 4
居宅介護福祉
用具購入費

666 400 1,066 984,541 81,459

19
負担金補助
及び交付金

1,066 984,541 81,459

5
居宅介護住宅
改修費

3,195 3,195 2,161,473 1,033,527

19
負担金補助
及び交付金

3,195 2,161,473 1,033,527

6
居宅介護支援
費

32,034 2,500 34,534 33,988,600 545,400

19
負担金補助
及び交付金

34,534 33,988,600 545,400

2
介護予防サー
ビス費

69,489 69,489 59,101,095 10,387,905

1
介護予防サー
ビス給付費

61,376 61,376 51,492,703 9,883,297

19
負担金補助
及び交付金

61,376 51,492,703 9,883,297

2
地域密着型介護予
防サービス給付費 100 100 0 100,000

19
負担金補助
及び交付金

100 0 100,000

3
介護予防福祉
用具購入費

340 340 285,259 54,741

19
負担金補助
及び交付金

340 285,259 54,741

4
介護予防住宅
改修費

1,783 1,783 1,624,613 158,387

19
負担金補助
及び交付金

1,783 1,624,613 158,387

5
介護予防支援
費

5,890 5,890 5,698,520 191,480

19
負担金補助
及び交付金

5,890 5,698,520 191,480

3 その他諸費 1,059 1,059 985,409 73,591

1
審査支払手数
料

1,059 1,059 985,409 73,591

12 役務費 1,059 985,409 73,591

4
高額介護サー
ビス費

28,634 28,634 28,130,602 503,398

1
高額介護サー
ビス費

28,534 28,534 28,042,471 491,529

予備費支出
及 び
流 用 増 減

計 支出済額
継続費
逓 次
繰越し

不用額 備考

区分

款 項 目 当初予算額 補正予算額
継続費及び
繰越事業費
繰  越  額
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平成 23 年度    栗山町歳入歳出決算事項別明細書

歳　　出 (介護保険特別会計)

予　　　　　算　　　　　現　　　　　額 翌年度繰越額

節 繰  越 事 故

金額 明許費 繰越し

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (円) (千円) (千円) (千円) (円)

2 4 1 19
負担金補助
及び交付金

28,534 28,042,471 491,529

2
高額介護予防
サービス費

100 100 88,131 11,869

19
負担金補助
及び交付金

100 88,131 11,869

5
高額医療合算介
護サービス費

3,400 1,727 5,127 4,481,246 645,754

1
高額医療合算介
護サービス費

3,300 1,727 5,027 4,468,618 558,382

19
負担金補助
及び交付金

5,027 4,468,618 558,382

2
高額医療合算介護
予防サービス費 100 100 12,628 87,372

19
負担金補助
及び交付金

100 12,628 87,372

6
市町村特別給
付費

585 △216 369 82,620 286,380

1
市町村特別給
付費

585 △216 369 82,620 286,380

19
負担金補助
及び交付金

369 82,620 286,380

7
特定入所者介
護サービス費

63,905 63,905 62,414,970 1,490,030

1
特定入所者介
護サービス費

63,805 63,805 62,405,850 1,399,150

19
負担金補助
及び交付金

63,805 62,405,850 1,399,150

2
特定入所者介護
予防サービス費

100 100 9,120 90,880

19
負担金補助
及び交付金

100 9,120 90,880

3
財政安定化基
金拠出金

1 1 0 1,000

1
財政安定化基
金拠出金

1 1 0 1,000

1
財政安定化基
金拠出金

1 1 0 1,000

19
負担金補助
及び交付金

1 0 1,000

4
地域支援事業
費

32,297 404 32,701 30,950,637 1,750,363

1
介護予防事業
費

11,561 11,561 10,918,962 642,038

予備費支出
及 び
流 用 増 減

計 支出済額
継続費
逓 次
繰越し

不用額 備考

区分

款 項 目 当初予算額 補正予算額
継続費及び
繰越事業費
繰  越  額
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平成 23 年度    栗山町歳入歳出決算事項別明細書

歳　　出 (介護保険特別会計)

予　　　　　算　　　　　現　　　　　額 翌年度繰越額

節 繰  越 事 故

金額 明許費 繰越し

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (円) (千円) (千円) (千円) (円)

4 1 1
介護予防特定高
齢者施策事業費

5,346 5,346 5,026,800 319,200

7 賃金 1,137 940,800 196,200

11 需用費 270 270,000 0

12 役務費 60 0 60,000

13 委託料 3,879 3,816,000 63,000

2
介護予防一般高
齢者施策事業費

6,215 6,215 5,892,162 322,838

7 賃金 254 186,960 67,040

8 報償費 150 50,000 100,000

9 旅費 7 2,200 4,800

11 需用費 564 501,002 62,998

13 委託料 5,240 5,152,000 88,000

2
包括的支援事業
・任意事業費

20,736 404 21,140 20,031,675 1,108,325

1
介護予防ケアマネ
ジメント事業費 6,871 58 6,929 6,754,142 174,858

1 2 給料 3,350 3,349,977 23

△1 3 職員手当等 1,409 1,237,713 171,287

4 共済費 1,102 1,100,868 1,132

9 旅費 7 6,600 400

11 需用費 60 60,000 0

12 役務費 135 135,000 0

14
使用料及び
賃借料

63 63,000 0

19
負担金補助
及び交付金

803 800,984 2,016

2
総合相談事業
費

7,772 64 7,836 7,805,192 30,808

予備費支出
及 び
流 用 増 減

計 支出済額
継続費
逓 次
繰越し

不用額 備考

区分

款 項 目 当初予算額 補正予算額
継続費及び
繰越事業費
繰  越  額

- 13 - 



平成 23 年度    栗山町歳入歳出決算事項別明細書

歳　　出 (介護保険特別会計)

予　　　　　算　　　　　現　　　　　額 翌年度繰越額

節 繰  越 事 故

金額 明許費 繰越し

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (円) (千円) (千円) (千円) (円)

4 2 2 2 2 給料 3,617 3,616,017 983

△2 3 職員手当等 2,130 2,101,338 28,662

4 共済費 1,233 1,231,868 1,132

19
負担金補助
及び交付金

856 855,969 31

3
権利擁護事業
費

259 259 165,575 93,425

8 報償費 80 80,000 0

9 旅費 22 12,100 9,900

11 需用費 60 59,975 25

12 役務費 10 10,000 0

13 委託料 82 0 82,000

19
負担金補助
及び交付金

5 3,500 1,500

4
包括的・継続的ケアマネジ

メント支援事業費 95 95 92,200 2,800

8 報償費 40 40,000 0

9 旅費 5 2,200 2,800

11 需用費 50 50,000 0

5
地域包括支援セン
ター運営協議会費 291 291 244,200 46,800

1 報酬 282 241,200 40,800

9 旅費 6 0 6,000

11 需用費 3 3,000 0

6 任意事業費 5,448 282 5,730 4,970,366 759,634

11 需用費 112 111,717 283

12 役務費 175 81,540 93,460

予備費支出
及 び
流 用 増 減

計 支出済額
継続費
逓 次
繰越し

不用額 備考

区分

款 項 目 当初予算額 補正予算額
継続費及び
繰越事業費
繰  越  額

- 14 - 



平成 23 年度    栗山町歳入歳出決算事項別明細書

歳　　出 (介護保険特別会計)

予　　　　　算　　　　　現　　　　　額 翌年度繰越額

節 繰  越 事 故

金額 明許費 繰越し

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (円) (千円) (千円) (千円) (円)

4 2 6 13 委託料 4,205 3,985,250 219,750

20 扶助費 1,238 791,859 446,141

5 基金積立金 10 105 115 114,693 307

1 基金積立金 10 105 115 114,693 307

1 基金積立金 9 105 114 113,860 140

25 積立金 114 113,860 140

2
介護従事者処遇改善臨
時特例基金積立金 1 1 833 167

25 積立金 1 833 167

6 公債費 6,279 6,279 6,224,000 55,000

1 公債費 55 55 0 55,000

1 利子 55 55 0 55,000

23
償還金利子
及び割引料

55 0 55,000

2
財政安定化基
金償還金

6,224 6,224 6,224,000 0

1
財政安定化基
金償還金

6,224 6,224 6,224,000 0

23
償還金利子
及び割引料

6,224 6,224,000 0

7 諸支出金 89 22,774 22,863 22,840,080 22,920

1
償還金及び還
付加算金

89 22,774 22,863 22,840,080 22,920

1
第１号被保険者
保険料還付金

80 80 67,000 13,000

23
償還金利子
及び割引料

80 67,000 13,000

2 償還金 9 22,774 22,783 22,773,080 9,920

23
償還金利子
及び割引料

22,783 22,773,080 9,920

8 予備費 3,000 3,000 0 3,000,000

予備費支出
及 び
流 用 増 減

計 支出済額
継続費
逓 次
繰越し

不用額 備考

区分

款 項 目 当初予算額 補正予算額
継続費及び
繰越事業費
繰  越  額

- 15 - 



平成 23 年度    栗山町歳入歳出決算事項別明細書

歳　　出 (介護保険特別会計)

予　　　　　算　　　　　現　　　　　額 翌年度繰越額

節 繰  越 事 故

金額 明許費 繰越し

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (円) (千円) (千円) (千円) (円)

8 1 予備費 3,000 3,000 0 3,000,000

1 予備費 3,000 3,000 0 3,000,000

歳　出　合　計 1,305,420 12,254 1,317,674 1,260,123,410 57,550,590

予備費支出
及 び
流 用 増 減

計 支出済額
継続費
逓 次
繰越し

不用額 備考

区分

款 項 目 当初予算額 補正予算額
継続費及び
繰越事業費
繰  越  額
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平成２３年度 

 

実 質 収 支 に 関 す る 調 書 

 

 

 

夕張郡栗山町 



(介護保険特別会計)

　　　　　金　　　　　　　　額 （円）

1 １，２６８，４１１，９５５

2 １，２６０，１２３，４１０

3 ８，２８８，５４５

(1)

4
(2)

(3)

5 ８，２８８，５４５

6

実 質 収 支 額

実 質 収 支 額 の う ち 地 方 自 治 法
第 ２ ３ ３ 条 の ２ の 規 定 に よ る 基 金 繰 入 額

実 質 収 支 に 関 す る 調 書

繰 越 明 許 費 繰 越 額

す べ き 財 源
事 故 繰 越 し 繰 越 額

計

区 分

歳 入 総 額

歳 出 総 額

歳 入 歳 出 差 引 額

翌 年 度 へ 繰 越
継 続 費 逓 次 繰 越 額

- 17 - 



 

 

 

平成２３年度 

 

財 産 に 関 す る 調 書 

 

 

 

夕張郡栗山町 



　　　　　- 18 -

３　債　　　権

決算年度末現在高

円 円 円

円 円 円

４　基　　　金

決算年度末現在高

山 林 ｍ
2

ｍ
2

ｍ
2

宅 地 ｍ
2

ｍ
2

ｍ
2

雑 種 地 ｍ
2

ｍ
2

ｍ
2

ｍ
3

ｍ
3

ｍ
3

ｍ
2

ｍ
2

ｍ
2

円 円 円

円 円 円

44,401,997 円 △ 24,907,113 円 19,494,884 円

動
産

貸 付 金

有 価 証 券

現 金

不
動
産

土 地

立 木

建 物

計

区　　　　　　　　分 前年度末現在高 決算年度中増減額

区　　　　　　　　分 前年度末現在高 決算年度中増減額



　　　　　- 19 -

　介護保険特別会計

（単位：円）

前年度末 決算年度末
現 在 高 積　立 利　子 繰　出 計 現　在　高

A B C D B+C-D　　E A+E

介 護 給 付 費 準 備 基 金 41,638,201 113,860 22,257,177 △ 22,143,317 19,494,884

介 護 従 事 者 処 遇 改 善
臨 時 特 例 基 金

2,763,796 833 2,764,629 △ 2,763,796 0

44,401,997 0 114,693 25,021,806 △ 24,907,113 19,494,884

備 考

計

基 金 運 用 状 況 調 査

区　　　　分
決 算 年 度 中 増 減 額



認定第 ７ 号 

 

 

平成２３年度 

 

後期高齢者医療特別会計決算書 

 

 

 

夕張郡栗山町 



平成 23 年度    栗山町後期高齢者医療特別会計歳入歳出決算書
　歳　　　入

予算現額 調定額 収入済額 不納欠損額 収入未済額 予算現額と収入済額

(円) (円) (円) (円) (円)  との比較     (円) 

1 保険料 126,425,000 124,195,945 123,016,045 295,000 884,900 △3,408,955

1 保険料 126,425,000 124,195,945 123,016,045 295,000 884,900 △3,408,955

2 使用料及び手数料 10,000 16,000 16,000 0 0 6,000

1 手数料 10,000 16,000 16,000 0 0 6,000

3 繰入金 47,696,000 47,459,025 47,459,025 0 0 △236,975

1 一般会計繰入金 47,696,000 47,459,025 47,459,025 0 0 △236,975

4 繰越金 174,000 174,600 174,600 0 0 600

1 繰越金 174,000 174,600 174,600 0 0 600

5 諸収入 356,000 108,006 108,006 0 0 △247,994

1
延滞金加算金及び過
料

3,000 0 0 0 0 △3,000

2 預金利子 1,000 0 0 0 0 △1,000

3
償還金及び還付加算
金

250,000 0 0 0 0 △250,000

4 広域連合交付金 102,000 99,506 99,506 0 0 △2,494

5 雑入 0 8,500 8,500 0 0 8,500

歳　入　合　計 174,661,000 171,953,576 170,773,676 295,000 884,900 △3,887,324

款 項
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平成 23 年度    栗山町後期高齢者医療特別会計歳入歳出決算書
　歳　　　出

予算現額 支出済額 翌年度繰越額 不用額 予算現額と支出済額との比較

(円) (円) (円) (円) (円)

1 総務費 3,123,000 2,990,059 132,941 132,941

1 総務管理費 2,919,000 2,803,129 115,871 115,871

2 徴収費 204,000 186,930 17,070 17,070

2
後期高齢者医療広域連
合納付金

171,188,000 167,512,017 3,675,983 3,675,983

1
後期高齢者医療広域連
合納付金

171,188,000 167,512,017 3,675,983 3,675,983

3 諸支出金 250,000 227,700 22,300 22,300

1 償還金及び還付加算金 250,000 227,700 22,300 22,300

4 予備費 100,000 0 100,000 100,000

1 予備費 100,000 0 100,000 100,000

歳　出　合　計 174,661,000 170,729,776 3,931,224 3,931,224

款 項

- 2 - 



平成 23 年度    栗山町歳入歳出決算事項別明細書

歳　　入 (後期高齢者医療特別会計)

予　　　　　算　　　　　現　　　　　額
継続費及び 節

款 項 目 当初予算額 補正予算額 繰越事業費 計 調定額 収入済額 不納欠損額 収入未済額 備考
繰越財源充 　   区分 金額

(千円) (千円) 当額(千円) (千円) (千円) (円) (円) (円) (円)

1 保険料 122,959 3,466 126,425 124,195,945 123,016,045 295,000 884,900

1 保険料 122,959 3,466 126,425 124,195,945 123,016,045 295,000 884,900

1
後期高齢者医
療保険料

122,959 3,466 126,425 124,195,945 123,016,045 295,000 884,900

1 現年度分 126,070 123,068,000 122,400,900 667,100

2 滞納繰越分 355 1,127,945 615,145 295,000 217,800

2
使用料及び手
数料

10 10 16,000 16,000 0

1 手数料 10 10 16,000 16,000 0

1 督促手数料 10 10 16,000 16,000 0

1 督促手数料 10 16,000 16,000 0

3 繰入金 47,317 379 47,696 47,459,025 47,459,025 0

1
一般会計繰入
金

47,317 379 47,696 47,459,025 47,459,025 0

1
基盤安定繰入
金

40,339 △93 40,246 40,245,672 40,245,672 0

1
基盤安定繰入
金

40,246 40,245,672 40,245,672 0

2 その他繰入金 6,978 472 7,450 7,213,353 7,213,353 0

1
事務費等繰入
金

7,450 7,213,353 7,213,353 0

4 繰越金 10 164 174 174,600 174,600 0

1 繰越金 10 164 174 174,600 174,600 0

1 繰越金 10 164 174 174,600 174,600 0

1 前年度繰越金 174 174,600 174,600 0

5 諸収入 34 322 356 108,006 108,006 0

1
延滞金加算金
及び過料

3 3 0 0 0

1 延滞金 3 3 0 0 0

- 3 - 



平成 23 年度    栗山町歳入歳出決算事項別明細書

歳　　入 (後期高齢者医療特別会計)

予　　　　　算　　　　　現　　　　　額
継続費及び 節

款 項 目 当初予算額 補正予算額 繰越事業費 計 調定額 収入済額 不納欠損額 収入未済額 備考
繰越財源充 　   区分 金額

(千円) (千円) 当額(千円) (千円) (千円) (円) (円) (円) (円)

5 1 1 1 延滞金 3 0 0 0

2 預金利子 1 1 0 0 0

1 預金利子 1 1 0 0 0

1 預金利子 1 0 0 0

3
償還金及び還
付加算金

30 220 250 0 0 0

1 保険料還付金 30 220 250 0 0 0

1 保険料還付金 250 0 0 0

4
広域連合交付
金

102 102 99,506 99,506 0

1
後期高齢者医療円滑運
営臨時特例交付金 102 102 99,506 99,506 0

1
後期高齢者医療円
滑運営特例交付金 102 99,506 99,506 0

5 雑入 0 8,500 8,500 0

1 雑入 0 8,500 8,500 0

1 雑入 0 8,500 8,500 0

歳　入　合　計 170,330 4,331 174,661 171,953,576 170,773,676 295,000 884,900
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平成 23 年度    栗山町歳入歳出決算事項別明細書

歳　　出 (後期高齢者医療特別会計)

予　　　　　算　　　　　現　　　　　額 翌年度繰越額

節 繰  越 事 故

金額 明許費 繰越し

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (円) (千円) (千円) (千円) (円)

1 総務費 1,864 1,259 3,123 2,990,059 132,941

1 総務管理費 1,660 1,259 2,919 2,803,129 115,871

1 一般管理費 1,660 1,259 2,919 2,803,129 115,871

9 旅費 5 0 5,000

11 需用費 184 178,529 5,471

12 役務費 1,373 1,373,000 0

13 委託料 1,357 1,251,600 105,400

2 徴収費 204 204 186,930 17,070

1 賦課徴収費 204 204 186,930 17,070

11 需用費 152 135,785 16,215

12 役務費 52 51,145 855

2
後期高齢者医療
広域連合納付金

168,336 2,852 171,188 167,512,017 3,675,983

1
後期高齢者医療
広域連合納付金

168,336 2,852 171,188 167,512,017 3,675,983

1
後期高齢者医療
広域連合納付金

168,336 2,852 171,188 167,512,017 3,675,983

19
負担金補助
及び交付金

171,188 167,512,017 3,675,983

3 諸支出金 30 220 250 227,700 22,300

1
償還金及び還
付加算金

30 220 250 227,700 22,300

1 保険料償還金 30 220 250 227,700 22,300

23
償還金利子
及び割引料

250 227,700 22,300

4 予備費 100 100 0 100,000

1 予備費 100 100 0 100,000

1 予備費 100 100 0 100,000

備考

区分

款 項 目 当初予算額 補正予算額
継続費及び
繰越事業費
繰  越  額

予備費支出
及 び
流 用 増 減

計 支出済額
継続費
逓 次
繰越し

不用額
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平成 23 年度    栗山町歳入歳出決算事項別明細書

歳　　出 (後期高齢者医療特別会計)

予　　　　　算　　　　　現　　　　　額 翌年度繰越額

節 繰  越 事 故

金額 明許費 繰越し

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (円) (千円) (千円) (千円) (円)

歳　出　合　計 170,330 4,331 174,661 170,729,776 3,931,224

備考

区分

款 項 目 当初予算額 補正予算額
継続費及び
繰越事業費
繰  越  額

予備費支出
及 び
流 用 増 減

計 支出済額
継続費
逓 次
繰越し

不用額
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平成２３年度 

 

実 質 収 支 に 関 す る 調 書 

 

 

 

夕張郡栗山町 



(後期高齢者医療特別会計)

　　　　　金　　　　　　　　額 （円）

1 １７０，７７３，６７６

2 １７０，７２９，７７６

3 ４３，９００

(1)

4
(2)

(3)

5 ４３，９００

6

実 質 収 支 額

実 質 収 支 額 の う ち 地 方 自 治 法
第 ２ ３ ３ 条 の ２ の 規 定 に よ る 基 金 繰 入 額

実 質 収 支 に 関 す る 調 書

繰 越 明 許 費 繰 越 額

す べ き 財 源
事 故 繰 越 し 繰 越 額

計

区 分

歳 入 総 額

歳 出 総 額

歳 入 歳 出 差 引 額

翌 年 度 へ 繰 越
継 続 費 逓 次 繰 越 額
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